
Perusturvalautakunta § 96 19.10.2021

Keuruun osallistuminen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman
täydennyshakuun

74/05.00/2020

SOS 19.10.2021 § 96
Jyväskylän kaupunki hallinnoi sosiaali- ja terveysministeriön Kes-
ki-Suo men Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -hanketta, jon-
ka toteutusaika on vuosina 2020-2022.

Ohjelman tarkoituksena on kehittää laaja-alainen sosiaali- ja ter veys-
kes kus, josta ihminen saa palvelunsa sujuvasti ja avun yk si löl li siin
tarpeisiinsa. Sosiaali- ja terveyskeskuksessa hyödynnetään uu den-
lais ta työnjakoa, tarjotaan eri ammattilaisten ja erityistason kon sul-
taa tioi ta sekä hyödynnetään digitalisointia. Kehittämistyöllä ha lu taan
varmistaa, että palvelut vastaavat ihmisten tarpeisiin ja on gel miin
voidaan puuttua ajoissa.

Nyt avautuneen täydennyshaun myötä ohjelmaa toteutetaan vuo si na
2020–2023.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman rahoituksen
myön tä mis pe rus teet

Sosiaali- ja terveysministeriö on päättänyt rahoituksesta erillisellä
ase tuk sel la. Asetuksen mukaisesti rahoitus myönnetään myös täy-
den nys haun osalta kaikille maakunnille, mikäli hakemukset täyttävät
kan sal li set sisällölliset vaatimukset ja mukana on maakuntien kunnat
vä hin tään siten, että 80% väestöpohja on mukana ohjelmassa.
Vuon na 2021 valtionavustuksina jaettavissa oleva enimmäismäärä
on yhteensä 141 miljoonaa euroa. Siitä 21 miljoonaa euroa on koh-
den net tu Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelman mukaisille toi-
men pi teil le. Vuoden 2021 valtionavustus on kolmivuotinen siir to mää-
rä ra ha eli se on hankkeen käytettävissä vuosina 2021–2023.

Sisällölliset vaatimukset ovat:

- Palveluiden yhdenvertaisen saatavuuden, oikea-aikaisuuden ja
jatkuvuuden parantaminen

- Toiminnan painotuksen siirtäminen ehkäisevään ja en na koi vaan
työhön

- Palveluiden laadun ja vaikuttavuuden parantaminen
- Palveluiden monialaisuuden ja yhteentoimivuuden var mis ta mi-

nen
- Kustannusten nousun hillitseminen



Keski-Suomen hakemuksen sisältö ja kärjet

Keski-Suomi hakee rahoitusta modernin ja moniammatillisen sekä
asia kas ta varten olevaan sosiaali- ja terveyskeskuksen toi min ta mal-
liin. Tavoitteena on vahvistaa Keski-Suomen kuntien sosiaali- ja ter-
veys pal ve lui den perustasoa, syventää palveluiden integraatiota ja
siir tää palvelunkäytön painopistettä erityistasolta perustasolla ja en-
nal ta eh käi syyn sekä käyttöönottaa erilaisia sähköisiä, toimintaa ja
asiak kaan palvelua parantavia järjestelmiä ja toimintamalleja. Kai ken
lähtökohtana on parantaa ja helpottaa tarpeenmukaiseen pal ve luun
pääsyä.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmaa toi meen pan naan
jokaisella hyvinvointialueella yhdellä alueen kuntien ja kun ta yh ty mien
yhteisellä hankekokonaisuudella, jolla uudistetaan sosiaali- ja
terveydenhuollon perustason palveluja. Täydennyshakua on val mis-
tel tu hankkeen eri verkostotapahtumissa, sotejohdon työ ko kouk sis sa
siten, että täydennyshaun valmistelu vastuu on ollut Tu le vai suu den
sote-keskushankkeella. Täydennyshakua varten on han ke suun ni tel-
maa täydennetty punaisella tekstillä uusien  ke hit tä mis ko ko nai suuk-
sien osalta. Hankesuunnitelman lisäksi uusista ke hit tä mis tee mois ta
on vielä koostettu erillinen liite (numero 7 c ha ke mus asia kir jois sa).

Täydennyshaun jälkeenkin Keski-Suomen Tulevaisuuden sosiaali- ja
terveyskeskus -hanke rakentuu kolmeen pääteemaan: palvelujen
saa ta vuu den parantamiseen, palveluketjutyöhön ja lasten nuorten ja
per hei den palvelukokonaisuuteen. Täydennyshaussa näitä ke hit tä-
mis tee mo ja syvennetään sisällöllisesti ja edelleen laajennetaan hy-
vin voin ti alu een kokoisiksi. Kaikki uudet kehittämisteemat ovat kiinteä
osa aiemman rahoituksen pääteemoihin ja organisoituvat myös jat-
kos sa saatavuuden ja ketjutyön alle. Lasten, nuorten ja perheiden
ko ko nai suus täydentyy, ja toimenpiteissä on huomioitu ko ronapan-
de mi an tuomia haasteita ja palvelutarpeita ko. asiakasryhmässä.

Ohjelman rahoitus

Sosiaali- ja terveysministeriö on ilmoittanut täydennyshaussa oh jel-
man valtionavustusosuuden olevan yhteensä 141 miljoonaa euroa.
Täs tä Keski-Suomen laskennallinen osuus on enimmillään 5,12%.
Val tion avus tus maksetaan maakuntaan hakemuksen perusteella, ja
kun nil ta ei edellytetä omavastuuosuutta rahoituksen saamiseksi
myös kään täydennyshaun osalta. Rahoitus kohdennetaan hank kee-
seen sitoutuneiden Keski-Suomen kuntien ja organisaatioiden so si-
aa li- ja terveyspalveluiden kehittämistyöhön yhteisten tavoitteiden
saa vut ta mi sek si siirryttäessä kohden hyvinvointialuetta ja sen en sim-
mäi se nä toiminta vuonna.



Hankkeen hallinnointi

Keski-Suomen sote-valtionavustushakujen ohjausryhmänä toimiva
kun nan joh ta ja ko kous linjasi vuonna 2020, että Jyväskylän kaupunki
toi mii hankkeen hallinnoijana. Jyväskylän kaupunki pyysi STM:n
edel lyt tä mät sitoumukset hankkeeseen lähtemisestä Keski-Suomen
kun nil ta, Keski-Suomen sairaanhoitopiiriltä (sisältäen Seu tu ter veys-
kes kuk sen), Peruturvaliikelaitos Saarikalta ja Wiitaunionilta.

Täydennyshaun osalta joudutaan toistamaan sama si tou mus käy tän-
tö, vaikka hanke siirtyy hallinnoinnin osalta hyvinvointialueelle
1.1.2023.

Organisaatioita pyydetään toimittamaan päätös val tion avus tus ha-
kuun sitoutumisesta Jyväskylän kaupungin kirjaamoon 10.11.2021
men nes sä.

Rahoitusta haetaan laskennallisen osuuden mukaisesti täy si mää räi-
se nä 7 224 185 €. Rahoitusta tullaan käyttämään mm. pro jek ti työn-
te ki jöi den palkkaamiseen, palveluostoihin sekä yh teis työ so pi muk siin.
Resurssit ovat kaikkien Keski-Suomen kuntien hyö dyn net tä vis sä,
vaikka hallinnollisesti projektityöntekijät ovatkin Jyväskylän kau pun-
gin työntekijöitä.

Tiivistelmä perusteista hakeutua mukaan ohjelmaan

Sosiaali- ja terveyspalveluiden kehittäminen ja kus tan nus te hok kuu-
den parantaminen edellyttävät riittävän laajaa väestöpohjaa sekä yh-
tei siä panostuksia esimerkiksi digitaalisten palveluiden ke hit tä mi-
seen. Yksin kuntien ei kannata investointeja tehdä vaan tehdä yh-
teis työ tä maakunnallisesti hankintojen toteuttamiseksi. 

Rahoitushakemuksen tavoitteet ovat Keski-Suomen kunnissa yh te-
ne väi set. Täydennyshaun rahoituksen turvin voidaan jatkaa ke hit tä-
mis työ tä Keski-Suomessa yhteistyössä ja valmistella pal ve lu tuo tan-
toa ja toimintamalleja hyvinvointialueen aloittamistakin ajatellen, sillä
ke hit tä mis työ tä on tehtävä kunnissa ja kuntayhtymissä joka ta pauk-
ses sa.

Toimivalta asiassa

Keuruun kaupungin hallintosäännön 26 §:n mukaan pe rus tur va lau ta-
kun ta päättää so si aa li- ja terveydenhuollon palvelujen jär jes tä mi ses-
tä ja siihen liit ty vis tä toimenpiteistä sosiaalihuoltolain, kan san ter veys-
lain, ter vey den huol to lain, erikoissairaanhoitolain sekä sosiaali- ja ter-
vey den huol toon liittyvien erityislakien perusteella.



Valmistelija: vs. perusturvajohtaja Mari Kolu, p. 040 7616 308

Päätösehdotus Vs. perusturvajohtaja

Perusturvalautakunta päättää, että Keuruu sitoutuu Keski-Suomen
kun tien Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -hankkeeseen
myös täydennyshaun osalta liitteenä olevan hankesuunnitelman mu-
kai ses ti.

Päätös Hyväksyttiin.


